
該当案件なし

※備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調査の対象となったものにあっては、「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行することとされていたが移行されないものにあっては、「未措置」。
③競争入札、企画競争又は公募をしたが、応札者が１者しかいなかったものについては、「１者」。
④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあたっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託の割合が２分の１を超えるものにあたっては、「再委託」。

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 備　考
公共調達審議
会審議結果状

況(所見）
落札率(%)

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）
〔競争入札によるもの〕　　　　　　　　 　　         審査対象期間　平成25年3月1日～平成25年6月30日契約締結分  　                 　　　　　　　　　　　　　　　       様式１

号



該当案件なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）
〔随意契約によるもの〕　　　　　　　　　　　　審査対象期間　平成25年3月1日～平成25年6月30日契約締結分　        　　　　　　　　　　　　　　　様式2

※備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調査の対象となったものにあっては、「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行することとされていたが移行されないものにあっては、「未措置」。
③競争入札、企画競争又は公募をしたが、応札者が１者しかいなかったものについては、「１者」。
④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあたっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託の割合が２分の１を超えるものにあたっては、「再委託」。

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由（企画

競争又は公募）

号 予定価格（円） 契約金額（円） 備考
公共調達審議会
審議結果状況(所

見）
落札率(%)

再就職の
役員の数

（人）



1
富士ゼロックス社製複写機保守契
約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
(株)ケー・オウ・エイ
米子市両三柳３２８

一般競争入札
保守9,620円/月

超過分@1.85ほか
保守9,500円/月

超過分@1.85ほか
95.2

単価契約
1者

2 コニカミノルタ製複写機保守契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
(有)エイダン事務機
鳥取市南安長3丁目４７

一般競争入札 @2.0ほか @2.0ほか 100.0
単価契約
1者

審議済
（所見なし）

3
鳥取労働局建築設備等保全・管
理業務委託

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
(有)ｵｰﾙｴﾝｼﾞﾆｱ・ｻｰﾋﾞｽ
鳥取市河原町布袋518-3

一般競争入札 2,399,775 2,381,400 99.2 1者

4
鳥取労働局外１ヶ所で使用する電
気の調達

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園２丁目６番３号

一般競争入札 5,069,526 4,911,397 96.9

5 小荷物運送等に関する単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
日ノ丸西濃運輸（株）
鳥取市湖山町東３丁目４０

一般競争入札 @310、＠105ほか @320、＠100ほか 99.1
単価契約
1者

6
官用車燃料用ガソリン給油に係る
単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
永瀬石油（株）
米子市尾高町４７

一般競争入札 ＠153 ＠145 97.2 単価契約
審議済
（所見なし）

7
鳥取労働局庁舎外１ヶ所の清掃業
務

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
東亜建物管理（株）
米子市東福原５－５－１０

一般競争入札 2,542,995 2,037,000 80.1

8
平成25年度カラー印刷機オルフィ
スＸ7250Ａの保守契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
（株）モリックスジャパン
鳥取市商栄町２０３－６

一般競争入札
カラー＠9.00円／
枚　白黒＠1.50円

／枚　　　ほか

カラー＠9.00円／
枚　白黒＠1.50円

／枚　　　ほか
100.0

単価契約
1者

9
一般及び特殊健康診断にかか
る単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
公益財団法人中国労働衛生協会鳥取
検診所
鳥取市湖山町東4丁目95-1

一般競争入札 @3,000ほか @2,800ほか 98.2
単価契約
1者

10
平成２５年度就職支援セミナー委
託業務料

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年5月1日
一般社団法人日本経営協会
大阪市西区靭本町１－８－４

一般競争入札 3,222,473 2,374,799 73.7

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格（円）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）
〔競争入札によるもの〕　　　　　　　　　審査対象期間　平成25年3月1日～平成25年6月30日契約締結分       　          　　　　　　　　　　　　　　　       様式3

公共調達審議会審
議結果状況(所見）

号 備　考
契約金額

（円）
物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地

落札率
(%)



11
平成25年度コピー用紙（A3、A4、
B4）の購入に係る単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年5月16日 （株）加藤紙店 一般競争入札
A3＠1,380
A4@1,150
B4＠1,725

A3＠1,224
A4@1,010
B4＠1,530

87.9 単価契約
審議済
（所見なし）

12
平成25年度鳥取労働局事務用消
耗品の単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年5月16日
（有）エイダン事務機
鳥取市南安長３丁目４７

一般競争入札 ＠389、＠417円ほか　　＠362、＠399円ほか　　96.0 単価契約
審議済
（所見なし）

契約金額
（円）

落札率
(%)

予定価格（円）
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

※備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調査の対象となったものにあっては、「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行することとされていたが移行されないものにあっては、「未措置」。
③競争入札、企画競争又は公募をしたが、応札者が１者しかいなかったものについては、「１者」。
④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあたっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託の割合が２分の１を超えるものにあたっては、「再委託」。

公共調達審議会審
議結果状況(所見）

号 備　考
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日物品役務等の名称及び数量

契約の相手方の商号又は名称及び住
所



1
「労働関係法のポイント　山陰版」の
作成、購入

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年3月7日 （株）労働調査会

会計法第29条の３第4項
当該冊子の作成・出版元で
あり他の業者は作成できな
いため

1,468,450 1,468,450 100.0 -

2 地域産業保健事業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
公益社団法人　鳥取県医師会
鳥取市戎町３１７番地

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 17,379,688 17,379,688 100.0 - 1者

3
鳥取県地域共同就職支援センター
（くらよし若者仕事ぷらざ）の賃貸借
契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
パープルタウン株式会社
鳥取県倉吉市山根５５７－１

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き建物、土
地を利用するものであること
から契約の性質が競争を許
すものではない。

2,844,636 2,844,636 100.0 -

4
ヤングハローワークとっとり事務室賃
貸借契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日

富国生命保険相互会社
東京都千代田区内幸町２－２－
２

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き建物、土
地を利用するものであること
から契約の性質が競争を許
すものではない。

2,619,744 2,619,744 100.0 -

5
来客者用駐車場の土地賃貸借契約
（倉吉所）50台

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
田中住研
倉吉市住吉町１１４－３

会計法第２９条の３第４項
近郊に適当な土地がないこ
とから、契約の性質が競争
を許すものではない。

3,300,000 3,300,000 100.0 -

6
米子公共職業安定所建物賃貸借契
約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
イオンリテール株式会社
広島市南区段南１－３－５２

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き建物、土
地を利用するものであること
から契約の性質が競争を許
すものではない。

24,653,472 24,653,472 100.0 -

7 一体的実施事業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
公益財団法人
ふるさと鳥取県定住機構
鳥取市扇町７

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 21,998,026 21,998,026 100.0 － 1者

8
シニアワークプログラム地域事業委託
契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日

公益社団法人　鳥取県シルバー
人材センター連合会
鳥取県米子市角盤町１丁目７６
番地

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 47,285,183 47,285,183 100.0 － 1者

9

障害者就業・生活支援センター事業委
託契約
（障害者就業・生活支援センターしらは
ま）

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
社会福祉法人
鳥取県厚生事業団
鳥取市伏野２２５９－４３

会計法第２９条の３第４項
委託の対象基準を満たす団
体が鳥取県においては契約
した２団体のみであるため。

12,089,000 12,089,000 100.0 －

10

障害者就業・生活支援センター事業委
託契約
（障害者就業・生活支援センターくらよ
し）

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
社会福祉法人
鳥取県厚生事業団
鳥取市伏野２２５９－４３

会計法第２９条の３第４項
委託の対象基準を満たす団
体が鳥取県においては契約
した２団体のみであるため。

12,162,000 12,162,000 100.0 －

再就職の
役員の数

（人）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）
〔随意契約によるもの〕　　　　　　　　　　審査対象期間　平成25年3月1日～平成25年6月30日契約締結分　　　　              　　　　　　　　　　　　様式4

号

公共調達
審議会審
議結果状
況(所見）

備考契約金額（円） 落札率(%)物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由（企画

競争又は公募）

予定価格（円）



11

障害者就業・生活支援センター事業委
託契約
（障害者就業・生活支援センターしゅー
と）

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
社会福祉法人
あしーど
米子市道笑町２－１２６

会計法第２９条の３第４項
委託の対象基準を満たす団
体が鳥取県においては契約
した２団体のみであるため。

12,174,000 12,174,000 100.0 －

12 若年者地域連携事業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
公益財団法人
ふるさと鳥取県定住機構
鳥取市扇町７

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 25,023,000 25,023,000 100.0 － 1者

審議済
（所見なし）

13
中小企業相談支援事業（最低賃金総
合相談センター）委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
公益財団法人鳥取県産業振興
機構
鳥取市若葉台南7丁目5番1号

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 9,225,851 9,225,851 100.0 － 1者

審議済
（所見なし）

14
パソコン版給与オンラインシステムのソ
フトウェアサポート及び使用契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ･ｼｽﾃﾑ株式会社
京都市上京区六軒町通元誓願
寺上ル玉屋町２２６－３

会計法第２９条の３第４項
当該システムは契約業者が
開発したものであり、他の業
者で使用することが出来な
いため。

1,360,800 1,360,800 100.0 －

15
給与システムソフトウェアサポート及び
使用契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年4月1日
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ･ｼｽﾃﾑ株式会社
京都市上京区六軒町通元誓願
寺上ル玉屋町２２６－３

会計法第２９条の３第４項
当該システムは契約業者が
開発したものであり、他の業
者が使用することが出来な
いため。

1,839,600 1,839,600 100.0 －

16
平成２５年度生涯現役社会実現環境整
備事業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
佐々木　俊哉
鳥取市富安２－８９－９

平成25年5月16日

公益社団法人　鳥取県シルバー
人材センター連合会
鳥取県米子市角盤町１丁目７６
番地

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 4,802,827 4,802,827 100.0 － 1者

審議済
（所見なし）

落札率(%)
再就職の
役員の数

（人）

※備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調査の対象となったものにあっては、「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行することとされていたが移行されないものにあっては、「未措置」。
③競争入札、企画競争又は公募をしたが、応札者が１者しかいなかったものについては、「１者」。
④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあたっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託の割合が２分の１を超えるものにあたっては、「再委託」。

号

公共調達
審議会審
議結果状
況(所見）

備考契約金額（円）物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由（企画

競争又は公募）

予定価格（円）


